
Universidade Estadual do Centro-Oeste 

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - 

Home Page: http://www.unicentro.br 

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR 

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR 

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

 

 

EDITAL Nº 040/2021 - PROPESP/NUPG/UNICENTRO 

 
HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DA SEGUNDA CHAMADA DO CURSO 

DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU – MBA EM GESTÃO PÚBLICA E 

INOVAÇÃO – MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA  

 

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, 

PROPESP, em conjunto com o Núcleo de Pós 

Graduação Lato Sensu, NUPG, a Coordenação de 

Educação a Distância, NEAD, a Coordenação da 

Universidade Virtual do Paraná, UVPR e a 

Coordenação do Curso de Especialização Lato 

Sensu – MBA em Gestão Pública e Inovação, no uso 

de suas atribuições legais conforme legislação 

vigente, 
 

TORNAM PÚBLICO 

 

HOMOLOGAÇÃO E INDEFERIMENTO DE MATRÍCULAS DO CURSO DE PÓS- 

GRADUAÇÃO LATO SENSU – MBA EM GESTÃO PÚBLICA E INOVAÇÃO – 

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, VINCULADO AO EDITAL Nº 

64/2020 - PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO QUE UNIFICA E ALTERA OS 

CRONOGRAMAS DOS EDITAIS Nº 55/2020 E Nº48/2020, ALTERADO PELO 

EDITAL Nº 58/2020 REFERENTES AO PROCESSO SELETIVO; AO EDITAL 

Nº14/2021 – PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO, RESULTADO FINAL: 

CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA; E AO EDITAL Nº 

029/2021 – PROPESP/NUPG/UNICENTRO - SEGUNDA CHAMADA CURSO DE 

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU – MBA EM GESTÃO PÚBLICA E INOVAÇÃO – 

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA. 

 
1. POLO DE APUCARANA 

 

ANDER DE SOUZA ALMEIDA 

 

 

2. POLO DE BELA VISTA DO PARAÍSO 

 

MAIK MAURO ALVES 

 

3. POLO DE CAMPO LARGO 
 

KALIU JOSE DOS SANTOS 

 

http://www.unicentro.br/


Universidade Estadual do Centro-Oeste 

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - 

Home Page: http://www.unicentro.br 

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR 

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR 

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

 

 

4. POLO DE FOZ DO IGUAÇU 

4.1 MATRÍCULAS HOMOLOGADAS (POR ORDEM ALFABÉTICA) 

 

CRISTIANE RODRIGUES 

MARIANI ARAUJO PREVE DOS SANTOS 

PATRICIA DA SILVA VIANA 

PATRICIA GOMES DA SILVA CORDEIRO 

 

5. POLO DE GOIOERÊ 

5.1 MATRÍCULAS HOMOLOGADAS (POR ORDEM ALFABÉTICA) 

 

GABRIEL AUGUSTO CACAO QUINATO 

SAULO ANTONIO DA SILVA 

 

6. POLO DE GUARANIAÇU 

6.1 MATRÍCULAS HOMOLOGADAS (POR ORDEM ALFABÉTICA) 

 

ANTONIO CARLOS DOMINIAK JUNIOR 

KARLA CRISTIANE VITALI 

PATRICIA FERNANDES DA SILVA 

SUZAMAR SOUZA FERREIRA 

 

7. POLO DE GUARAPUAVA 

7.1 MATRÍCULAS HOMOLOGADAS (POR ORDEM ALFABÉTICA) 

 

ADRIANA DE FATIMA ROCHA COBLINSKI 

ALEX FERNANDO SCHROEDER 

LUIZ CLAUDIO JUNKES REICHMANN 

 

8. POLO DE IVAIPORÃ 

8.1 MATRÍCULAS HOMOLOGADAS (POR ORDEM ALFABÉTICA) 

 

ALCIDES PASCOAL JUNIOR 

GISELI ARAUJO DE SOUZA 

 

9. POLO DE LAPA 

9.1 MATRÍCULAS HOMOLOGADAS (POR ORDEM ALFABÉTICA) 

 

APARECIDA DO ROCIO LEANDRO MARTINS 

CLAUDIA REGINA HOFFMANN JANKOVSK 

JOSIELE DE FATIMA CORDEIRO DA SILVA 

SUELLEN RODRIGUES DA SILVEIRA 

http://www.unicentro.br/


Universidade Estadual do Centro-Oeste 

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - 

Home Page: http://www.unicentro.br 

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR 

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR 

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

 

 

 

10. POLO DE LONDRINA 

10.1 MATRÍCULAS HOMOLOGADAS (POR ORDEM ALFABÉTICA) 

 

MARIANA BARCELLOS PINHEIRO 

RONALDO GONÇALVES DA SILVA 

SORAIA BELIZA CAMPOS DINIZ REGO 

 

11. POLO DE PALMITAL 

 

DINÁ CRISTOFOLLI DOS SANTOS 

 

12. POLO DE PONTA GROSSA 

 

DANIELE CRISTIANE RODRIGUES DE ALMEIDA 

 

13. POLO DE PRUDENTÓPOLIS 

 

JOANA ELVIRA DENCZUK 

 

14. SÃO JOÃO DO IVAÍ 

 
NAYARA GOULART DE LIMA 

 

15. POLO DE SARANDI 

15.1 MATRÍCULAS HOMOLOGADAS (POR ORDEM ALFABÉTICA) 

 

ANDRÉIA MOREIRA DA FONSECA BOECHAT 

JACQUELINE DA SILVA PERES 

JAQUELINE APARECIDA FACIOLI 

RENAN DE OLIVEIRA 

RUI CEZAR ALVES VERIDIANO 

YURI BLENER CONTARIN DO NASCIMENTO 

 

16. POLO DE UMUARAMA 

 
PAULO EDUARDO DE OLIVEIRA TIVERON 

 

 

17. INDEFERIDAS PELA FALTA DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO NO POLO 

CONFORME ITEM 18 DO EDITAL Nº 029/2021 – PROPESP/NUPG/UNICENTRO  

 

http://www.unicentro.br/


Universidade Estadual do Centro-Oeste 

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - 

Home Page: http://www.unicentro.br 

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR 

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR 

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

 

 

POLO DE ASTORGA 
ELCIANE NEVES PESSOA RIBEIRO 

MÁRCIO LUIZ ROSA 

POLO DE CAMPO LARGO MÁRCIA REGINA DO NASCIMENTO 

POLO DE FOZ DO 

IGUAÇU 
AMANDA MAGENIS DESIDERIO 

POLO DE GUARANIAÇU 

DANIELA LUIZA BORGHELOT 

JUCILEIA PIOVESAN 

WILLIAM APARECIDO CONSTANTINO 

POLO DE LAPA DECIO SOARES DE SOUZA 

POLO DE LONDRINA MARGARETE RAZENTE 

POLO DE PALMITAL VIVIANA MARTINS DOS SANTOS 

POLO DE PONTA 

GROSSA 
PABLO FERREIRA BIGLIA 

 

18. INDEFERIDAS POR PEDIDO DE CANCELAMENTO 

 

POLO DE BELA VISTA DO 

PARAÍSO 
FABIANA MIYUKI YAMAMOTO  

 

19. INDEFERIDAS PELO NÃO ATENDIMENTO DO ITEM 18.1.6  DO EDITAL Nº 029/2021 – 

PROPESP/NUPG/UNICENTRO   

POLO DE 

PRUDENTÓPOLIS 
DANIELE GURSKI GOETTEN 

 

20. DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

20.1 Dúvidas devem ser encaminhadas no e-mail: nupg@unicentro.br; 

 

20.2 A admissão de recursos referente a este edital deverão ser efetivadas por meio do protocolo online 

da Unicentro (www.unicentro.br/protocolo), para o Núcleo de Pós-Graduação - NUPG. As solicitações 

devidamente fundamentadas (anexos, se houverem, em formato PDF) devem ser protocoladas até às 

23h59 (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia  17 de maio de 2021. 
 

 

. 

http://www.unicentro.br/
../../../../Downloads/nupg@unicentro.br


Universidade Estadual do Centro-Oeste 

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - 

Home Page: http://www.unicentro.br 

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR 

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR 

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

 

 

 

 

 

Guarapuava, 14 de maio de 2021. 

 

 

 

 

 

Profª Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel  Profª Drª Sandra Mara de Andrade 

     Coordenadora UVPR    Coordenadora NUPG 

 

 

 

 

 

Prof. Ms. Cleber Trindade Barbosa       Prof. Ms. Cleverson Fernando Salache 

 Coordenador NEAD    Coordenador MBA-GPI 

http://www.unicentro.br/
iPhone Cleber T B


